
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 224 del 30.3.2011 

 
OGGETTO: Accoglimento richiesta stage ed approvazione Convenzione con l’Istituto di 

Istruzione Superiore “L. Einaudi” di Ortona. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 30 del mese di  marzo alle ore 10.00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la nota Prot. 3925 in data 23.02.2011 con la quale l’Istituto di Istruzione Superiore “L. Einaudi” 
di Ortona ha chiesto l’autorizzazione ad accogliere due allievi delle classi terze che abbiano 
dimostrato particolare interesse nello studio, per uno stage della durata di 40 (quaranta) ore a partire 
dal 04.04.2011 e fino al 12.04.2011: 
CONSIDERATO che detto Istituto garantisce la copertura assicurativa contro gli infortuni e per la 
responsabilità civile con apposite polizze stipulate per l’anno scolastico 2010/2011 per tutti gli alunni 
iscritti, con l’Agenzia INA-ASSITALIA; 
CONSIDERATO  che l’inserimento dei due allievi nella struttura comunale per il suddetto stage non 
comporta per questo Ente alcun onere economico; 
SENTITI i Dirigenti dei Settori interessati; 
RITENUTO opportuno accogliere la richiesta dell’Istituto di Istruzione Superiore “L. Einaudi” di 
Ortona; 
 

DETERMINA 

 
1)  Accogliere la richiesta dell’Istituto di Istruzione Superiore “L. Einaudi” di Ortona per uno stage 

della durata di 40 (quaranta ) ore a partire dal 04.04.2011 e fino al 12.04.2011, rispettando 
l’orario di servizio concordato, in favore di n. 2 allieve delle classi terze del corso IGEA,di cui 
una unità da destinare presso il 1° Settore – Ufficio Personale e l’altra unità presso il 2° 
Settore – Servizi Finanziari. 

2) Approvare la Convenzione di tirocinio di formazione ed orientamento, che si allega alla 
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

3) Dare atto che i costi relativi alle polizze assicurative e all’iscrizione INAIL saranno interamente 
a carico dell’Istituto richiedente. 

                               
 

Il Compilatore 
(G.M.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 
 

Affari Generali e Istituzionali 
Gestione Risorse Umane 

 


